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Lyčių lygybės skatinimas aukštajame moksle 

Sveikiname jus skaitant 4-ąjį „ ProGendering“ naujienlaiškį! Mūsų projektas, finansuojamas 

Europos Sąjungos, skirtas lyčių lygybės ir įtraukties stiprinimui akademinėje bendruomenėje visoje 

Europoje. Pateikiame mūsų naujausios pažangos ir būsimos veiklos apžvalgą. 

 

Kartu galime puoselėti įtraukesnį  

ir lyčių lygybę užtikrinantį akademinį pasaulį.  
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Įgalinti studentus kurti įtraukesnius universitetus 

Aukštojo mokslo pokyčiai neprasideda politikos dokumentuose; jie prasideda klasėse, studentų 

iniciatyvose ir kasdieniame akademiniame gyvenime. Šis įsitikinimas vadovavosi kurdami 

Informuotumo didinimo priemonių rinkinį (ART) – svarbų „ProGendering“ projekto etapą. Mūsų 

komanda, vadovaujama NAUK ir padedama LMU Miunchenas, kartu kūrė priemonių rinkinį. 

Dabar jis prieinamas anglų ir visomis šešiomis konsorciumo kalbomis. 

Sukurtas vadovaujant NAUK ir padedant LMU Miunchenas bei mūsų komandai, priemonių 

rinkinys skirtas įgalinti studentus aktyviai kurti įtraukesnius ir lyčių lygybę užtikrinančius 

universitetus. Laikais, kai diskusijos apie lygybę dažnai lieka teorinės, ART siūlo kai ką konkretaus: 

struktūrizuotą kelią nuo suvokimo iki veiksmų. 

Šis įrankių rinkinys padeda studentams apibrėžti aiškius tikslus, formuoti veiksmingas žinutes, 

pasirinkti tinkamas komunikacijos priemones ir parengti realius veiksmų planus. Jame taip pat 

yra praktinės medžiagos, pavyzdžiui, atvejų pavyzdžiai, refleksijos pratimai ir paruošti naudoti 

ištekliai, skirti spręsti lyčių šališkumo ir kasdienės nelygybės problemas aukštojo mokslo 

įstaigose. 

Svarbu tai, kad ART neapsiriboja vien bendromis rekomendacijomis. Jis kviečia studentus kritiškai 

apmąstyti savo universitetinę aplinką – nuo organizacinės kultūros ir darbo bei asmeninio 

gyvenimo pusiausvyros iki įdarbinimo praktikos, valdymo struktūrų, tyrimų, mokymo metodų ir 

stereotipų, smurto bei priekabiavimo prevencijos. Susiedamas refleksiją su veiksmais, įrankių 

rinkinys sukuria erdvę prasmingiems ir tvariems pokyčiams. 
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Partnerinių universitetų studentai jau naudojasi įrankių rinkiniu, kad sukurtų ir įgyvendintų 

nedidelio masto lyčių lygybės iniciatyvas, pritaikytas jų vietos kontekstui. Kadangi jis prieinamas 

visomis konsorciumo kalbomis, ART užtikrina prieinamumą ir platų įsitraukimą visoje Europoje. 

Informuotumo didinimo priemonių rinkinys yra viešai prieinamas „ProGendering“ svetainėje ir 

susijusiuose socialinės žiniasklaidos kanaluose. 

 

Palaikykite ryšį; kitas žingsnis įtraukesnių universitetų link prasideda čia. 

 

 

 


